"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Afio del Bicentenario, de la consolidacion
de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

ACTA N° 02

EVALUACION Y RECOMENDACION DE ADJUDICACION
CONSULTORIA INDIVIDUAL CI N° 074-2024-PEJEP-PJ-BID
ANALISTA PROGRAMADOR (08)

En Lima, siendo el 27 de noviembre del 2024, el Comité de Evaluacion Permanente conformado por
Rosa Madeleine Meza Shimomura, en calidad de Primer Miembro Titular, quién preside, Cyndi Fiorella
Maylle Dominguez, Segundo Miembro Suplente y Jorge Luis Velasquez Cucho, Tercer Miembro
Titular, designados mediante Resolucion Administrativa N°000031-2024-PEJEP-PJ, de fecha 08 de

Noviembre de 2024.

Dando la bienvenida a la segunda reunion del Comité de Evaluacion, con el propésito de culminar las
acciones correspondientes al proceso de seleccion para la contratacion de la consultoria individual
ANALISTA PROGRAMADOR (08) para el Programa “Mejoramiento de los Servicios de Justicia en

Materia Penal en el Perd”; conforme a la siguiente agenda:

— Calificacion y Evaluacion de las Expresiones de Interés recibidas.

— Recomendacion de adjudicacion.

1. Antecedentes

Nombre de la Consultoria:
Numero de convocatoria:
Modalidad de la contratacion:
Fecha de convocatoria:

N° de expresiones de interés

N° de Ampliaciones:

Modalidad de invitacién

Hora y fecha limite

“ANALISTA PROGRAMADOR (08)”
CI N° 074-2024-PEJEP-PJ-BID
3CV

10 de Noviembre de 2024

20

o*

Mediante correo electrénico:
contratacionespejep@pj.gob.pe

Hasta las 15:00 horas del dia 20/11/2024

*Invitacion: Hasta las 15:00 horas del dia 14/11/2024

Primera ampliacion de plazo: Hasta las 15:00 horas del dia 18/11/2024
Segunda ampliacién de plazo: Hasta las 15:00 horas del dia 20/11/2024

2. De la recepcion de Expresiones de Interés

Dentro del plazo establecido, se presentaron los siguientes candidatos:

N° POSTULANTE FECHA Y HORA DE PRESENTACION
1 | Clever Villegas Burga mie.20 nov.10:12
2 | Juan Marquina Ventura mie.20 nov. 9:46
3 | Luz Delia Calsin Ramos mie.20 nov. 14:59
4 | Miguel Tejada mie.20 nov. 14:57
5 | Sandy July Tello Navarro mie.20 nov. 14:52
6 | Henrry Damian Monge Castro mie.20 nov. 13:07
7 | Nathalia Guevara mie.20 nov. 12:16
8 | Frank Giovani Casimiro Lopez mie.20 nov. 10:28
9 | Cesar Acero Perca mar, 12 nov, 2:25

10 | Jose Luis Rodriguez Cobos

lun, 18 nov, 20:42

11 | Martin Saul Vilchez Iman

lun, 18 nov, 17:00

12 | Luis Alberto Torres Simbron

lun, 18 nov, 16:19

13 | Charles Josue Miranda Vilca

jue, 14 nov, 15:07

14 | Stevens Anderson Sifuentes Alvarez

dom, 17 nov, 13:50

15 | Ansoni Daniel Yanac Carrasco

dom, 10 nov, 20:50

16 | Moises Flores Puente

mie,20 nov. 12:11

17 | Darly Brayan Medina Alcalde

mie,13 nov, 20:54




"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Afio del Bicentenario, de la consolidacion
de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

N° POSTULANTE FECHA Y HORA DE PRESENTACION
18 | Miguel Delfin Roman Victorio lun, 11 nov, 16:35
19 | Miguel Angel Rios Ortega lun, 11 nov, 13:22
20 | David Ortega Baca jue, 14 nov, 14:08

Verificacion de la Informacion

El Comité de Evaluacion ha procedido a verificar la informacién suministrada mediante
declaracion jurada por los candidatos como sigue:

a) Verificacion del grado profesional requerido: Se verificé en el portal de la SUNEDU

b) Verificacion de la experiencia: Se verificd la experiencia de los candidatos, teniendo en
consideracion el perfil establecido en los Términos de Referencia, los mismos que
cuentan con la aprobacion del BID.

c) Verificar elegibilidad del consultor: Los candidatos son de paises miembros del Banco y
no registran sancion alguna.

Calificacion de los candidatos
- Las expresiones de interés presentadas, cumplen con los criterios de calificacion
establecidos en los TDR, aprobados por el BID; tal como se detalla a continuacion:
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"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Afo del Bicentenario, de la consolidacion
de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

- A efectos de confirmar las calificaciones de los candidatos que contaban con el mayor
puntaje, se le solicité él enviéo del CV documentado, actualizando la prelacién de los
postulantes.

- Habiendo efectuado la evaluacion y calificacién de los candidatos quienes han
expresado interés en la consultoria, el Comité de Evaluacion recomienda adjudicar el
SERVICIO DE CONSULTORIA INDIVIDUAL “ANALISTA PROGRAMADOR (08)", a los
consultores:

1. CLEVER VILLEGAS BURGA

2. JOSE LUIS RODRIGUEZ COBOS

3. MARTIN SAUL VILCHEZ IMAN

4. MIGUEL DELFIN ROMAN VICTORIO
5. DARLY BRAYAN MEDINA ALCALDE
6. DAVID ORTEGA BACA

7. HENRRY DAMIAN MONGE CASTRO
8. FRANK GIOVANI CASIMIRO LOPEZ

al cumplir con lo establecido en los Términos de Referencia y ser los consultores que
obtuvieron el puntaje mas alto en comparacion con los demas participantes.

- En tal sentido, se adjunta al presente como anexo el cuadro de criterios de calificacion y
evaluacion de cada uno de los candidatos.

ACUERDOS
Por decisién unanime se acuerda lo siguiente:
Recomendar la adjudicacion de contrato del presente proceso de seleccién a los consultores:

CLEVER VILLEGAS BURGA

JOSE LUIS RODRIGUEZ COBOS
MARTIN SAUL VILCHEZ IMAN
MIGUEL DELFIN ROMAN VICTORIO
DARLY BRAYAN MEDINA ALCALDE
DAVID ORTEGA BACA

HENRRY DAMIAN MONGE CASTRO
FRANK GIOVANI CASIMIRO LOPEZ

PN OAWN =

al cumplir con lo establecido en los Términos de Referencia y ser los consultores que obtuvieron
el puntaje mas alto en comparacion con los demas participantes.

Elaborar y suscribir el informe dirigido al Director Ejecutivo Programa EJE PENAL, a fin de remitir
el expediente de contratacion, asi como informar el resultado del proceso de seleccion; con la
finalidad comunicar el resultado del proceso de seleccion.

Se procedié a dar lectura a la presente Acta y no habiendo observacion alguna, los presentes
procedieron a suscribirla en forma digital en sefial de conformidad y no habiendo otros temas por
tratar, se levanto la sesion.

o Firmado digitalmente por: ) Firmado digitalmente por )
;ﬁﬁ; REpUBLICA g/;izs’;;i:i;r\ﬁgxum Rosa Madeleine FIR & Firmado igitalmente por: pJpJ Firma ;/g{.ﬁ/'\gsg%)%%% SéjﬁCHo Jorge Luis FAU
@ Fima bigital | MOtIVO: En sefal de conformidad ‘ﬁ%?‘ repusica | MAYLLE DOMINGUEZ Cyndi Fiorella D- -t I Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 27/11/2024 12:34:14-0500 .é;‘ DEL PER) ::)'-t'ijg_fgjz:ﬂ:;roil documento pJpJ IgITal Fecha: 27.11.2024 10:54:34 -05:00
Firma Digiel | o ha: 2711112024 10:51:21-0500
Madeleine Meza Shimomura Cyndi Fiorella Maylle Dominguez Jorge Luis Velasquez Cucho
Primer Miembro Titular Segundo Miembro suplente Tercer Miembro Titular
(presidente) del Comité del Comité

del Comité



Criterios de Calificacién y Evaluacion
C1 N°074-2024-PEJEP-PJ-BID

"ANALISTA PROGRAMADOR (08) PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE JUSTICIA EN MATERIA

PENAL EN EL PERU

Puntaje
No. Factores de Calificacion Puntaje maximo |maximo de la
categoria
FORMACION ACADEMICA
1 Profesional técnico titulado o minimo bachiller universitario de las Carreras de Computacion y/o Ingenieria de CUMPLE
Sistemas y/o Ingenieria de Computacion y/o Ingenieria Informatica y/o Ingenieria de Software y/o afines. I NO CUMPLE
CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 4.00
L . CUMPLE
En programacion JAVA y JavaScript /NO CUMPLE
De preferencia: Metodologia Agil y/o sistemas de informacion y/o SCRUM y/o RUP con notacion UML y/o desarrollo
. N . CUMPLE
software y/o desarrollo web y/o base de datos y/o DevOps y/o Ciberseguridad y/o arquitecto desarrollador y/o
. ) I/ NO CUMPLE
arquitectura web y/o afines.
Se otorgaran 2 puntos hasta un maximo de 04 puntos por cada estudio Metodologia Agil y/o sistemas de informacién y/o 4.00
SCRUM y/o RUP con notacién UML y/o desarrollo software y/o desarrollo web y/o base de datos y/o DevOps y/o 4.00
Ciberseguridad y/o arquitecto desarrollador y/o arquitectura web y/o afines.
EXPERIENCIA GENERAL 44.00
S . - n CUMPLE
Experiencia general de cuatro (04) ainos en el sector publico y/o privado. /NO CUMPLE
3 |Mas de cuatro (04) afios hasta seis (06) en el sector publico o privado 40.00 44.00
Mas de seis (06) afios hasta ocho (08) en el sector publico o privado 42.00
Mas de ocho (08) afios en el sector publico o privado 44.00
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 52.00
Experiencia especifica no menor de tres (03) afios como desarrollador y/o programador y/o analista programador, en CUMPLE
el sector publico y/o privado. I/ NO CUMPLE
B Mas de tres (03) afios hasta cinco (05) afios en el sector publico o privado 48.00
52.00
Mas de cinco (05) afios hasta siete (07) afios en el sector publico o privado 50.00
Mas de siete (07) afios en el sector publico o privado 52.00
EXPERIENCIA ESPECIFICA 2
o Haber participado como desarrollador/programador en entorno web en al menos un proyecto de desarrollo de CUMPLE
software o mantenimiento de sistemas, en los ultimos tres (03) afos, en el sector publico y/o privado.. I/ NO CUMPLE

PUNTAJE TOTAL

100.00
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FORMATO DE HOJA DE VIDA

o Nota y/o instrucciones:

"ANALISTA P (08) PARA EL PI A DE MEJOI O DE LOS DE JUSTICIA EN MATERIA PENAL EN EL PERU - Unicamente llenar las celdas en blanco.
Debers ndar solo avels xpeieniay

e e
Tespectv suseno,en o caso e sea
adjudicado.
enia scein de Exprenias Especticas, el
17 yelricu 2" do Loy 2744, —— [er— i candidto deerd detlar iricamente 3

s catosrespectivos en caa fla.
1| Nombres y Apolicos (CLEVER VILLEGAS BURGA ~Podrd nsertar s las que sean necesarias.
~Remitir el formato en PDF firmado, asi como.
2 | oN de corresponden) 7149053 elarchivo xceleditableal correo.
3 | RUC (de corresponder). 10771490536
4 | Nacionaldad PERUANO
5 | Correo sectinico ‘CLEVER VILLEGAS BURGA
6 | titono 968550045
7 | Direccion LMA.
Titulo () Universidad o nstitucién Especialidad ciudadrPais
Estudiart o unerstario
Egesaco
Bachiler UNIVERSIDAD POLITECNICA AMAZONICA INGENERIA DE SISTEMAS Y TELEMATICA 511212018 PERU Cumple R gty —.:—!wm e
Titdo UNIVERSIDAD POLITECNICA AMAZONICA INGENERIA DE SISTEMAS Y TELEMATICA 2110912023 PERU e it
Macsriats) s |t o -
Doctorado I stk |
(9 Dejor en blanco aquelos que o apiuen
3 Insttucion Educativa Estudio Dotallo dol studio Rz
1 MTocoDE Microsenvicios con Spring Cloud . g 4]
PROGRAMA FULL-STACK JAVA TypeScript, . Bootstrapy
2 GALAXYTRAINING EVELOPER Angular Materia) (Java 11, Oracie 19c, Spring Boot, Spring Data, Spring Securty, JWT y Postman) 2 Cumple
Java Csv)y
3 GALAXY TRANING ‘SERVICIOS WEB RESTFUL AVANZADOS | et e o e et e 08 2
Curso de Diplomado Especializacion
en Tecnologias Moviles (Backend con ‘servicios REST con nodeJs
4 ACADEMIAMOVILES 7
Node.JS, iOS con Swifts & Android con arquitectura MVWN
Kotlin)
entonder
Instto do Formacien Profesional CBTECH | Iroduccion al Lenguaje Java.enguaje Java. |oescs g lonpuae, ore e
Instvto de Formacién Profesional ceTeH | CUSO @ J2ME - Aplicaciones Java para | pggarote y dicion J2ME. 60|
Dispositivos Méviles
MOVISTAR TELEFONICA - CONNEGTA JAvASCRI
3 o PT a0 Cunple
CURSOS VALIDOS| 2
3 Insttucion Educativa Estudio Detale del estudio e
1 CIAVA JAVA ARCHITEC el argarizaciona, " 80, Cungle
Gorticacion que avala
'SCRUM FOUNDATION PROFESSIONAL i«
2 CERTIPROF CERTIFICATION (SFPC) ‘sobre el marco de trabajp Curela
Scrum
Microsoft Parner Netvork - Advanced . L SERVER
3 ‘System 32/ Cumple
Gestion, R
Syslem SERVER, eosarios 2 Curela
Microsoft Partner Network - Advanced npler ERVER reali i de.
o ot Implmertacion do Baso de Datos SOL SERVER. | TP ="' P E Curple
CURSOS VALIDOS 5
= Descripeion st no
1 | Dominio de HTML y CSS X Cumple
2 D JPA)) X Cumple
3 | Base de datos Oracle. X Cumple
4 | Desarrolb de Servicios Web o Microservicios. X Cumple
5 | Protacaa do autntcacién como A2 0 JWT. x Cumpe
& | Cortrol do versones. x GCumpio
7 | Anguar x Cumple 1410712018
: Fechade hicio | Fecha do Termino
N Nombre de la Entidad o Empresa Cargo / Posicion Descripcién o detalle del trabajo ylo funciones. (@i o) ( o)
o jurta do fiscalos supromos)
1| MINSTERIO PUBLICO FISCALIA DE LA ANALISTA ot Gt 1211112020 Actuaidad SN DA GO S e
« Elborar documentacien de desarrolo de sofware, orosa] 3 Afes 3 Meses 11
gles(proyecto de operaciones de core con a SBS). 502 et et cacutr o sion stncioon
2 MBANCO AL 16102023 0042024
« Diser rosesos.
o ot vehiculr,
convocaiorias onine)
MINISTERIO PUBLICO FISCALIA DE LA ANALISTA
3 JBLCoF 121172020 102023
+ Oracle - PostgreSQL - Sybase - GiLab.
« Blborar documentacion do desarrolo de sotware.
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL Arenc impuesios,
4 UTCUBAMBA Analista de sistemas PAD I irios, etc.), i ntado con (PHP, EXTJs - JavaScript) 0 Tnizoz
* Desarrolar sistema do planilas (PHR, EXTJs - JavaSerp).
MUNIGIPALIDAD PROVINGIAL g
5 o . onosi20t9 20022020
« Desarmalo de proytecto SIGAWES (PHP, EXTJs - JavaSerip).
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL « Arencer s
° UTCUBA Analsta programadx arbivios, o) (PHP, EXTJs - JavaSerip). oo oaz019 Safos -5 mesos
 Desarrolar sistema de planilas (PHR, EXTJs - JavaSeri)
. ol N o o yo runciones. Fachadahiclo | Focha do Término
N*| Nombre do la Entidad o Emprosa Gargo [ Posicion Doscripeion o detale doltrabajo yo funcionos 7 % 2 5
sava 17
e jorta de fiscalos supromos)
4| MNSTERIO PUBLIGO FISCALIADE LA ANaLSTA ~rack- Galan, oz Aotataad P
borar cocumentacicn de desarrolo de software.
 Gestonar los desarrolos de software ce s proveedares del anco.
2 MIBANCO . 16102023 30042024 T Term—
« Disefarprocesos. arscurses anw arve pansn se v,
S —




anguiar 12 (partcipacion en proyects de mssa do paries viral, floa veticular,

5 | MINSTERIO PUBLISOFISCALADE LA ANALISTA - -
4 « Oracle- PostgreSL - Sypase - GitLab.
« Elaborer cocumentacién de desarrolo de software.
« Desarralo de aplcacion de vidticos, mesa de pares (PHP, EXTJs - JavaScrip.
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL . st
N UTCUBAMBA Analista do sistemas PAD I arbiios,etc), implementado con (PHP, EXTJs - JavaScri). 2032020 vz
* Desarolar sistema ce planilas (PHP, EXTJs - JavaScif).
ToTAL
. o Emprosa o o funciones. Fechade hicio | Fecha do Término
N* | Nombre de la Entidad o Empro: Cargo Pasicion Descripcién o detalle el trabajo ylo funcione: = 5 (diaimesiano)
ava 17
de junta e fiscales supremos)
1| msrero puBLico FscALA Dz LA ANALISTA et de L — siad o
« Elaborar cocumentacicn de desarrolo de software.
égies{proyecto de operaciones core con a SBS).
2 MiBANCO ANAL oL . 161102023 30042024 Cumple
« Disefiar procesos.
anguar 12 (paicipacion en poyecto de mesa de paries vitual.flofa vehicuar,
convocatorias onine)
5| MINISTERIO PUBLICO FISCALIA DE LA ANALISTA L2020 Jo— N
NACION e
v
 Oracle- PostgreSQL - Sypase - GitLab.
borar documentacicn de desarrolo de software.
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL « Atender " stos,
4 2032020 1112020
uTcUBA Analsta de sistemas PAD Il arbirios, etc), irpementado con (PHP. EXTJs - JavaScripl). Curpls
+ Desarrolar sistema de plaifas (PHP, EXTs - JavaScrie).
TOTAL cumpLe
Cacacion:
CLEVER VILEGAS BURGA 1911720

Nombrey Apelidos sl Comstor

b

Fecha



FORMATO DE HOJA DE VIDA

Y instrucciones:
"ANALISTA PROGRAMADOR (08) PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE JUSTICIA EN MATERIA PENAL EN EL PERU - Unicamente llenar las celdas en blanco.
- Debera indicar solo aquella experiencia y.

respectivo sustento, en el caso que sea
adjudicado.

-En la seccion de Experiencias Especificas, el
candidato debers detallar dnicamente la
informacién relacionada a o solicitado en cada
una. En el caso de haber ocupado varios cargos
en una entidad, mencionar cuales y completar

1,7y el articulo 42° de Ley N* 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General. €1

os datos respectivos en cada fila.

1 v ~Podr insertar s ilas que sean necesarias.
- Remitir el formato en PDF firmado, asi como
2 | DNI(de corresponder) 47787275 el archivo Excel editable al correo.
3| uc (e comesponder) 10477872757
4 [Nacionaldaa peruana
5. [correo electrnico ‘arzopa@gmai.com
6 | teléfono 979237428 * h *
7 |oireccion Av.Del Paraso N 148 - 3*Pio Sta. Etapa - Santa Anta. Resultado de l bisqueda de grados y titulos
Tecnokigions
Tio (1) Universidad o nsituidn Especiaidad Fecha de emisién cudad pais
Estudiante o niversitario
Egresaco
Bachiler
Tilo Insttuto Superior Tecnologico Computacion e Informatica /2018 Truiilo/perd Cumple Fechade emisn D40R2114
Ciigo DR £
Maestria(s)
Doctorado. .
(%) Dejaren banco aquelios que no apliquen
N | institucion Educativa Estudio Detalledel estudio Horaslectivas
1 Platzi Java Avanzado ‘Conocimientos Avanzados de Java y Ejercicios Practicos 25 Cumple
2 Academia ikecln Domina ava Srpt dos de Javascipty 25 Cumple
3 Pl FrontDeveloper Teoria y Pracicas de lavascript s
CURS0S VALIDOS 2
L Institucion Educativa Estudio Detalle del estudio Horas lectivas
1 CertiProf ‘Scrum Fundation i i 20 Cumple.
Metodologia de Desarrollo B .
2 canvia toogsdeess 2 Cumple
3 canva Lengusie UML Casos practicos y teoricos » Cumple
0 ™ Jova sping Teori y Practias del framework 1 Cumple
s Pl Desarrollo Web Onine Teoriay Practica de Conceptos de HTMLy G55 2 Ccumple
CURs0S VALIDOS s
o Descripaon s no
1 |Dominiode HTMLy Css x Cumple
2 o ) . cumple
3 [sase de datos Orace. B Cumple
4| Desarrollode Servicos Web o Microservicis. « Cumple
5 | Protocolo de autenticacén como Auth2 o JWT. B Ccumple
& | control d versiones « Cumple
7 |Anguar B cumple
4/08/2014
o | Nombre delaErtidad o Jvosion D D Fecha de Incio Fecha de Término e Expericncia cfesiive
Empresa (dia/mes/afio) (dia/mes/afio) 2083 MAX  25/10/2023 8 Afos 2 Maeses 2 Diagl
N 15/10/2018 |
1 Atento Asesor de Senicios i v fas 15/10/2014 27122018 Cumple -
15/10/201a | 37/12/2018 | Exta térmuta tn pasmiti calcular os dias stectivos
2 10/02/2023 | 25/20/2023 |transe rrigas arire siversos periogos s tlamps,
T T 22/08/2023 | 31/03/2023 iminanda o di
2 /OR/2022 tarh G limpie tads
T3730/2030 | 33/09/2631 | incradusen o1 pares da fachas .
. e e R
[} (Culy +| 8595 fechas na astén an secuencia, lo
=TT e e
- | Nombre delaEnticad o Fecha de niio Fecha de Término
N o Cargo / Posicién Descripcién o detalle del trabajo y/o funciones (dia/mes/afio) (dia/mesfafio)
1 Grupo Gioria Programador Desarrolode Madulos corespondiente I rubro Agrario /32020 Actuaidad umple
2 Conatem rogr i i de rdo a | ic 10/2/2023 25/10/2023 Cumple
3 convia ? ? y 282022 31372023 Cumple
4 Nisdats Centers Junior o de Apis y 1371272001 15512022 cumple
B Delaborum | Programador is V0200 | 10901 cumple
5 Elite Técnologica programador Desarrollo de Sistemas para Medianas Empresas 7/1/2018 29/11/2019 Ccumple
TOTALTIEMPO (ANOS -MESES) 3 arios - 11 meses. Cumple
Norbre de a Entidad o Fecha de niio Fecha de Término
N ] Cargo / Posicién Descripcién o detalle del trabajo y/o funciones (dia/mes/afio) (dia/mes/afio)
1 Grupo Goria Programador Clente Agrocasagrande /32020 Actuaidad Cumple
2 Conatem - ] i 101212023 25102020 Cumple
3 canvia 2312022 syz02 umple
4 Nttdata Centers Junior Clientes Claro y Bep. 13/12/2021 15/9/2022
5 Delaborum Programador. Cliente: Consorcio Nuevo Mundo e Hidrandina 1/10/2020 31/09/2021 Cumple
5 Elite Técnologica Programador Desarrollo de Sistemas para Medianas Empresas 7/1/2018 29/11/2019 Ccumple
TOTAL TIEMPO (ANOS -MESES) CUMPLE

Darly Brayan Medina Alcalde Fima. 12/11/2024.



FORMATO DE HOJA DE VIDA

ANALISTA PROGRAMADOR (08) PARA El;v' :};ggmxzﬁ 25 én:.éfmn&amo DE LOS SERVICIOS DE JUSTICIA EN e

- Debera indicar solo aquella experiencia y
estudios que pueda acreditar con su
respectivo sustento, e el caso que sea

adjudicado.

- Enla seccién de Experiencias Especificas, el
Formulo la presente Declaracion Jurada, en virtud del Principio de Presuncién de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el articulo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo candidato deberd detallar Gnicamente la
General. El Proyecto, tomaré en cuenta la enella el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; asi como solicitar la acreditacion de informacin relacionada a lo solicitado en cada

una. En el caso de haber ocupado varios cargos

en una entidad, mencionar cuales y completar

los datos respectivos en cada fila.

. - Podra insertar las filas que sean necesarias.

Nombres y Apeliidos DAVID JESUS ORTEGA BACA  Remitir el formato en PDF firmado, asf cormo
el archivo Excel editable al correo.

DNI (de corresponder) 45252546

~

w

RUC (de corresponder) 10452525467

5 C lects david.ort

>

teléfono. 960112663

~

Direccion Calle 8 de Julio Mz A Lte 25 - Urb. EI Altillo - Rimac

Titulo (*) Universidad o Institucién Especialidad Fecha de emisioi ciudad/Pais

Estudiante o universitario

Egresado

Titulo .T. MARIA DE LOS ANGELES - CIM/, TECNICO EN COMPUTACION E INFORMATICA- 15/11/2010 LIMA/PERU Cumple

Bachiller CESAR VALLEJO INGENIERIA DE SISTEMAS 30/09/2022 LIMA/PERU

Titulo CESAR VALLEJO INGENIERIA DE SISTEMAS 28/10/2022 LIMA/PERU

Maestria(s)

Doctorado

() Dejar en blanco aquellos que no apliguen

N° Institucién Educativa Estudio Detalle del estudio Horas lectivas

RUGRANIA UE

-
1 FORMACION DIGITAL CURSO PROGRAMACION CON JAVASCRIPT 40/ cumple

2 UDEMY CURSO UNIVERSIDAD DE PROGRAMACION - PYTHON, JAVA Y JAVASCRIPT 83, cumple

‘CURSOS VALIDOS 2

Ne Institucion Educativa Estudio Detalle del estudio Horas lectivas

1 UDEMY CURSO DESARROLLO PROFESIONAL ANGULAR 535
PROGRAMA DE
EORMAGIEN MIRITAL CURSO DISENO WEB CON HTML5 + CSS 30
3 UDEMY CURSO DESARROLLADOR WEB PROFESIONAL 17,
COMPLUTENSE CURSO DESARROLLO DE APPS MOVILES ‘ 40

‘CURSOS VALIDOS 4

cumple

cumple

cumple

cumple

N Descripeion sl No

Dominio de HTML y CSS cumple

Frameworks de backend como (Nodejs, Django, Ruby on Rails o Spring y bibliotecas (Springboot, JPA))
Base de datos Oracle.

cumple

cumple

cumple

Protocolo de autenticacion como Auth2 o JWT. cumple

cumple

Control de versiones.

1
2
3
4 Desarrollo de Servicios Web o Microservicios.
5
6
7

Angular

XX % x| x| x| x

Nombre de la Entidad o Fi Fi Te ’t Fochan topes.

N Ia Enti echa de Inicio  Fecha de Término

o 1AX 023

e Cargo / Posicién Descripcién o detalle del trabajo y/o funciones (di o) | (di o) i MIN 25/08/: J S i

1

12/08/2023 25/08/2023

"
33/08/2023 | 25/08/2023 | Exta térmula o parmitiv calcularos dias afectivor
2210612023 1710712023 22/06/2023 | 17/07/2023 |transeurricos antes ivarsos parioes da timpo,
36/04/2023 | 15/08/2023 |sliminando los dias aus ve suparpon,
1/03/1013 | 14/08/2033 |astars cus mpis toda o drs
2610412023 1500612023 30/01/2023 | 14/02/2023 | Introdusca 101 aras dafachas para cada trabajo o
_ 1/13/3632 | 33/13/2022 |proyects aus ol et prasente.
1/03/2023 141042023 1/08/2022 | 36/11/3023 |Noimporta si esas fachas no estén en secuen
— 1/06/2022 | 31/08/2022 |ua imperta a3 qua para caas p
30/01/2023 14/02/2023 4/03/2022 | 31/08/2022 |swa menor que Ia fecha M 4
—_— 28/03/2027 [ 26/02/2022
12022 1211212022 24/13/2021 | 31/12/2021 |un psquato spert ds 1 Uniaad da Intarmitica
— 37/08/2021 | 31/10/2021 | colmgas e Is Unidad de Logiscca
€/07/2021 | 31/07/2021 |12 de abrlde 2011
1/09/2022 30/11/2022 T =ETTE
o 29/93/2021 | p0/0s/20a1
1/06/2022 31/08/2022 10/13/2030 | 31/13/2020
1 18/08/2020 | 9/11/2020
4/03/2022 31/06/2022 10/03/2020 | 6/08/2020
— 30/01/2020 [ 2s/03/2020
28/01/2022 28/02/2022 11019 |31122009 |
— 24/09/2029 | 4212019
JURADO NACIONAL DE Analista Programador Disefio y desarrollo INFOGOB, PREVENCOPE y SCOPE 2411112021 311212021 bkl bt
ELECCIONES 10/05/2018 | 30/08/2018
170872018 | 31/08/2018
17109/2021 31/10/2021 Shojiia | Sifayfane
o 1/05/2010 | 31/05/2010
6/07/2021 31/07/2021 12/04/2018 | 30/04/2018
— sfoz/z01 |au/03/2008
1/05/2021 30/06/2021 23/01/2018 [ 31/01/2018

2910112021 300412021 32/osj2017 | 1/30/z007

1011112020 3171212020 B e

39/04/2017 | 31/08/2017
18/08/2020 9/11/2020 s

10/03/2020 6/08/2020 23/03/2017 | 3101/2017
— 12/2016 | 31/12/2016
10/01/2020 2910212020 s/11/2016 | 300172006

18/10/2016 | 3171072018
TS0BZ015 | 002018
41112019 3111212019 TR

Sees | antens
241092019 an1zoe R

2 SEGUROS L:T.TL.AESRAL DE Analista Programador 2:$:rrouu del Sistema de Informacion de Gestion de Presentaciones de 1210312019 30108/2019




3 1/11/2018 31/12/2018
1010012018 300912018
1/08/2018 31/08/2018
1/06/2018 31/07/2018
1/05/2018 31/05/2018
1210412018 300412018
6/02/2018 31/03/2018
23/01/2018 31/01/2018
11112017 31122017
1200012017 31102017
2/08/2017 31/08/2017
JURADO NACIONAL DE Analista Programador Disefio y desarrollo INFOGOB, PREVENCOPE y SCOPE 1310712017 310712017
ELECCIONES
12/06/2017 30/06/2017
1010412017 311052017
17/03/2017 31/03/2017
16/02/2017 28102/2017
23101/2017 31/01/2017
11212016 31122016
9/11/2016 30/11/2016
18/10/2016 31/10/2016
15082018 0092016
11022016 00612016
4 ASELERASAC Analista Programador Desarrollo del Sistema de Capacitacién del Talento Humano 50012015 800112016
SERPOST S.A Analista Programador Actividades de andlisis, disefio y desarrollo del sistema Chasqui 1/06/2013 30/06/2014 7 ;’;:;S 7
21m MIN_ 1/05/2013 7 Aflos 7 Mesas 7 Dias
Nombre de la Entidad o Fecha de Inicio  Fecha de Término
N Cargo! Posicién Descripeién o detalle del trabajo y/o funciones Desde _Haaa_|
Empresa (dia/mes/afio) | (dia/mes/afio) 32/08/2023 [ 25/08/2023 | Esta férmul e parmiicd calcular o dias fectivas
S1/06/2025 | 17/07/2023 | ranscurdos s sharsas pariodos
1 [ JURADUTACTONAL UE Analista Programador Disefio y desarrollo INFOGOB, PREVENCOPE y SCOPE 24/09/2019 3110712024 26/0aa5ax T 18/o6/2003 | sminara 1 et ave v supersenear
Il T R vkl = | raovas | sooszos el Ll e o
JURADO NACIONAL DE b e T R
3 O Analista Programador Disefio y desarrollo INFOGOB, PREVENCOPE y SCOPE 100212016 31/12/2018 /1372013 [12/12/2033 [proyecto que o poscr re
4 ASELERA SAC Analista Programador Desarrollo del Sistema de Capacitacion del Talento Humano 5001/2015 8/01/2016 oy s el
SERPOST S.A Analista Programador Actividades de analisis, isefio y desarrollo del sistema Chasqui 110512013 300612014 efon a0 [sijosfaoas
Zejo1 2021 [ 20/02 3021
Sa/11/2021 [ 31/12/2001 | un paquaio s parea s 3 Uinidad 0 Intorm tca paralox
TOTAL TIEMPO (ANOS -MESES) | 7 Afios - 7 meses J09/2021 | B1/10/201 [cclnens i s Unid da Lossics.
ejor/2021 | 31/07/3021 |13 de abrt e 2011
Afosaoat [ 3o/oe/asas
20012021 | 30/0872021
So/13/2010 [ 3171272020
Sajos20a0 | s/asana
30/03/2020 | e/082010
So/01/2020 202 2020
Sjs1j019 (311201
3092019 | /312018
Nombre de la Entidad Fecha de Inicio  Fecha de Térmi y11/z018 (3171272018
ne | Nom "é:p:"': dadio Cargo / Posicién Descripcion o detalle del trabajo y/o funciones ot clo| Echalds Tapmine Sojos/z008 |0/08/2018
yiesjso1s [n1/0uz018
yoe/zo1s | 31707 2018
JURADO NACIONAL DE Tyjosjso1a [ayjos/aons |
L] ELECOIONES Analista Programador Disefio y desarrollo INFOGOB, PREVENCOPE y SCOPE 24/09/2019 31/0712024 St i)
. - - ejoi/iois 31032018
2 | SEGURD NTEGRAL OF Analista Programador ool ol St o ki c Gl o P’ o 120032019 300812019 e
JURADO NACIONAL DE Fer e
3 Analista Programador Disefio y desarrollo INFOGOB, PREVENCOPE y SCOPE 100212016 311212018 a/00/z017 (317102017 |
ELECCIONE: 2/08/2017 | 31/08/2017
4 ASELERA SAC Analista Programador Desarrollo del Sistema de Capacitacin del Talento Humano 5/01/2015 8/01/2016 ﬁ%%
SERPOSTS.A Analista Programador Actividades de anlisis, disefio y desarrollo del sistema Chasqui 1/05/2013 30106/2014 e s
e
TOTAL TIEMPO (ANOS -MESES)|  CUMPLE Sl Ao
yizjsoie [syizpors
Centfcacibn: “iios [sonipore

Yo, el abajo firmante, certifico que, segiin mileal saber y entender,

y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario para asumir el

trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversacion aqui incluida podra resultar en mi descalificacion o expulsion por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco.

DAVID JESUS ORTEGA BACA

14/11/2024

Nombre y Apellidos del Consultor

Firma

Fecha

16/10/2016 | 31/10/2016.
50020 | S0090206

(N N
0% | S0Tz0E

OG0T | 0EET




HOJA DE VIDA

Nota y/o instruccio
nicamente lenar las celdas en blanco.
~Deberd indicar solo aquella experienciay.

"ANALISTA PRI OR (08) PARA EL P DE ME. 0 DE LOS DE JUSTICIA EN MATERIA PENAL EN EL PERU

respectivo sustento, en el caso que sea
adjudicado.
- n a seccion de Experiendias Especificas, el
candidato debers detallr dnicamente la
1,7y elarticuo 42° de Ley N* 27444, i i ElProyecto, informacion relacionada a o solicitado en cada.
it una. En el caso de haber ocupado varios cargos
en una entidad, mencionar cuales y completar

Ios datos respectivos en cada i
~pod nsertar 12 s que sean necesarias.
1 ~Remitr el formato en PDF firmado, asi como
elarchivo Bxcel eitablea correo.
2 |DNI(de corresponder) | 11775161
3 |RUG (e comesponder) | 10717751618
4 | Nadionaldad Peruana
5
6 | titono 972041548
7 |oireccion Jr. Manuel Candamo Lince -Lima -Lima
Resultado
B e E———— T T
Estudiart o unerstario [ ——
Egresado casmmaion, R NSO BANL
nankwovam | e o aipures: afos e ,
Bachiler iversidad Nacional Daniel Alcides Carid 130612018 PascolPeru Gumgio ‘owaTTRm | Modaicod e estudior SESFUCIAL P
Tio iversi i Pecre e 2(E5f 13
niversidad Nacional Daniel Alcides Carrid 20022019 PascolPeru Curpe | et
Masstias) [ ————
. el uACHAL DAL
Doctorado A oA ‘swces canmiin
TR | Fecha os apt: 0/02/'0
(9 Dejar en blanco aquelos que o apiuen | Wisdrici om sbucioe sersEMCIL
N nstitucion Educativa Estudio Dotale del estudio Horas loctivas
« on Spring F « v
1 GIBERTEC JAVA17 BACKEND DEVELOPER | guorio ) SOISeenes Seiis 12| cumpe
2 CAva Java, stexs,variables, métodos, controlde iones, herencia, polmorfs . 80| cumpe
FuLL v
3 Topo TIc ANGULAR ramaworks, y despiague do apioaciones web. “
4| copicoracLTo JAVASCRIPT s i, variabis, ios, i E
5 | GALAXYTRANNG JAVATESTNG JUNIT & MOCKITO 2% Cume
6 | MINSTERIO PUBLICO Anguar 13 14
CURSOS VALIDOS| 0
N nstitucion Educativa Estudio Detalle del estudio R
| vamersvTEms | ORACLE 'CAPACITACION PARALA INSTALACION, ADMINISTRACION DE BD ORACLE Y APLICACIONES WEBLOGIC 20 Cume 2
RED PERUANADE
2| cAPAGITAGIONY SQL SERVER 2022 CURSO DE ACTUALIZACION EN SQL SERVER 2022 56 Cumpe E
CERTIEICACIO
BRAIN TECHNOLOGY B CTY JENKIN: OUDGEP Y
3 cap AWS) Y ON-PREMISES(DEBIAN| 40| Cumpo *
Pom SEGURIDAD Y CONFIANZA DIGITAL | BOOTCAMP INTERNACIONAL EN SEGURIDAD Y CONFIANZA DIGITAL ) B
CURSOS VALIDOS 3
3 Descripeién st No
1| Dominio o HTML y CsS x Cumple
a o ) x Cumple
3 | Basede detos Orack. x Cumple
4| Desarmolo de Senvicios Web o Microservicios. x Cumple
5| Protocalo de autencacién como AUh2 0 JWT. x Cumple
3 x Cumple
7| Anguar x Cumple
141212017
Nombre de a Entidad o Fecha de nicio | Fecha de Temino
=
petlay Cargo Posicién Descripeién o detale deltrabajo yo funciones, & A || R
Implemertacion de nuevos modos:
“Modulo dereclarmierto de personal (Monoito)
tocmigs ates gt o
Moo detesoreria (backend y Frontend
- Teomogie eadas v Java (1) con lspng oot
TS- Anguar, ot )
Mo do gestn Vahiculr
Tecmogas st o) con g oot oreg
Framevork JPA. T, agger, sb(CICD), sty
g B T E PGl M
st o susporsion o enas do snt 8
- Tecnologias usadas: Java (11) con Spring Boot  MyBats,
1| MINSTERIO PUBLICO Analsta(programador) 2112020 201172024 2 ok
} X IDA| 5 Ao 3 Mosas 26 O
T, suagger, Gab(CICD), PosigeSQL, Docker, TS- [
Anguar. i
.
Mo do emision do bltas do 7 [z o et prmnc o vt s
ocnoogas usatas Java (1) con Spig oot PA, H opeaspmtimi e
wr, Jtab{CICD), Orack, afkay Docker. N
Mo do alera do nofficaciones b
| Tacrgasuscat ave (1) con prg B, JPA 8
) Orec e Do S e
Destens o6 eacoen ean DOES o - esxvslpissiiris RN
== T u e et s ur r o i
= * Marierimiento de de sistema web usando PHP. — - & o paser et ks
=l ~Soport almodulo académico. [ aomots | -
= Carga do aimnos T - g semto s s s e s s w0
s wcou e = «h el
| DANELALCIDES ANALISTA DESARROLLADOR Locrho Parecr [—nozoe | sutozots | b
=l CARRION ~Mangp do [anaots T aonizote |
—sewmu‘naanmmssekemamem 11122018 22018
 Saguimiento al ogresa 150172019 1
, PostgraSal bitbucke, 1510412019 1600712010
— () Uso de softwre ftve para sokciones. 150772018 tart02010
- nfegracien con e istema HISMINSA.
~Modulo de seguimiento malemo por rimeste,
o ~Modio de seguimiento ifo (CRED).
2 oRec DESARROLL 01102019 300412020 ® oK
:Repones esacitcos o s st
oy capactacion e s setas HIMNSA y € GHAL
bituricen) :
3
4 oe 2012020 30042020 2 ok
PASCO
5 Afios y9 meses
| Nombre de la Entidad o Fecha denicio | Fecha de Temino
N e Cargo Posicién Descripeién o detale deltrabajo yo funciones, & A || R
Implemertacion de nuevos modos:
“Modulo dereclarmierto de personal (Monoito)
ocmigs ates gt ot
Moo detesoreria (backend y Frontend
- Tecmogies eadas v Java (1) con’ spng oot
oeresal oo
s 5o sienvone
el ssaas Java 11 con St Boo, S 3 ot e s s oy e
ook 1P T, Saggen, b IED), Pt fronscur s erve dersos erisge g vemco,
Docker. Jemnans s 5 e e supersangsn
“Modulo de suspension de renias de sunat Bt e e e el s enverd e
1| wnisteRo PUBLICO Aralst(progranacer) - Tocnologias usadas: Java (11) con Spring Boot MyBats, w200 202024 2 rroducs i v g echas ow cadn b o
oeveco e pesc resnce
T, suagger, GHab(CICD), PosigreSQL, Docker, TS- o st . a3 echas o st o secenc, o
‘Anguiar. Joe imeora 5 e e casn o, .
Mo do emision do bltas do 2 kil
Tecnologias usadas: Java (11) con Spring Boot , JPA, - il T,
W, svager. FACICD), Orac, ey Docier. e
agger, et Jctegas o 2 ond e agstcn
el usas Jav (17 con Spig S, oA, e s
T, snegge: AHCICD), O ke Docer
i aplcaciones usando DEVOPS




DIRECCION REGIONAL DE

~Mmgacin conel stens HSHINSA,
- Modio de seguimiento matero por imestr.
Nioau e soquiment i (GRED).

- Roportes estadisticos para uridades o
- Soporte y capaciacionde s istemes HISVINGA y£-HAL

otrto201

30042020

UNIVERSIDAD NACIONAL
DANIEL ALCIDES
CARRION

ANALISTA DESARROLLADOR

ot dodsisoms veb o PHP-

Desarroll de soluciones médos web:

~Legaio Personal da D

“Mar

- Sogiiontode Fornaios d keeriamirto
- Seguimierto al egresat

Posigresal bitucet,

K

oti0212018

30082019

Nombre de la Entidad o
Empresa

Cargo Posicién

ToTAL

Descripcién o detalle del trabajo ylo funciones.

Fecha de hnicio
(dialmesfafic)

5afos y7 mesos

Fecha de Término
(dialmeslafio)

MINSTERIO PUBLICO

Analsta(programador)

Implementacion de nuevos modios:

“Mbduo do reclutamionto de porsonal (Monoito)

- Tecnologias usadas: sybase, g, Java 8.

“Moduo de tesoreria (backend y Frontend):
 Tocrologas usacas e o (1) con S Bt
s

- Tecnologias usadas: Javal 11) con Spring Boot, Spri
Framevors, o WWT, gt GUanCICD), pobgrosd.
Doct

“Moduo do suspension de rentas do.

- Tecnologias usadas: Java (11) con Spring Boot . MyBat

JWT, swagger, gitab{CIICD), PosigreSQL, Docker, TS-
Anger.

“Modulo de emision de boletas de pago

 Tocobgles usades: e (1) con Sy Boot 1P,
JWT, swagger. G1ab{CCD), Ora

Voo & aere e ecaciones

- Tocnologias usadas: Java (1) con Spring Boot  JPA,
JWT, swagger, gHat(CICD), Orack, afka y Docker.
“Despiegue ds aplicaciones usando DEVOPS en

1211112020

2011172020

TOTAL

CUMPLE

Frank Gowsn s Lopes

2002

Nombrey Apeldo oo Comsator

Frma

Techs

201112024



FORMATO DE HOJA DE VIDA e

" - Unicamente llenar las celdas en blanco.
'ANALISTA PROGRAMADOR (08) PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE JUSTICIA EN MATERIA ~Deberd indicarsolo aquell experienciay
PENAL EN EL PERU estudios que pueda. acreditar con su
respectivo sustento, en el caso que sea
adjudicado.

- En la seccién de Experiencias Especificas, el
candidato deberd detallar tnicamente la.
informacion relacionada a lo solicitado en cada
Formulo la presente Declaracion Jurada, en virtu de Presuncion de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el articulo 42 una. En el caso de haber ocupado varios cargos
EI Proyecto, tomara en cuenta en ella consignada, llevar a cabo las en una entidad, mencionar cuales y completar
los datos respectivos en cada fila.

- Podra insertar las filas que sean necesarias.

- Remitir el formato en PDF firmado, asi como

1| Nombres y Apelidos HENRRY DAMIAN MONGE CASTRO el archivo Excel editableal correo,

2| DNI (de corresponder) 72431530

3 |RUC (de coresponder) | 10724315301

4 |Nacionalidad PERUANA

5 | Correo electrénico

6 | teléfono 920208321

7 Direccion Av. San luis 980

Titulo (7) Universidad o Institucién Especialidad Fecha de emisior ciudad/Pais
Estudiante o universiario
Egresado
raci av aigsm 0afoa1

Bachiller Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo BACHILLER EN COMPUTACION E INFORMATICA 311212014 LAMBAYEQUE/PERU Cumple - IMGHIENECHE G S PRERONCI -
Titulo Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo E 410412017 LAMBAYEQUE/PERU Cumple
Maestia(s)
Doctorado

() Dejar en blanco aquellos que no apliquen

N° | Institucién Educativa Estudio Detalle del estudio Horas lectivas
1 ceTl DIPLOMADO Desarrollo de Aplicaciones con Java Spring Boot y Oracle. 120, Cumple
2 UDEMY CURSO JavaScript Modemo: Guia para dominar el lenguaje 205/ Cumple
3
CURSOS VALIDOS 2
N° | Institucion Educativa Estudio Detalle del estudio Horas lectivas
1 JB Enterprise Group CURSO Curso Taller de Especializacién en DevOps: Integracion y Entrega Continua 265 cumple
2 MitoCode Network CURSO Curso Azure Fundamentals & Architect 66 cumple
5 cen DIPLOMADO Diomado Especialista en icaci PHP 7.0, Laravel y 00| cumoe
Galaxy Training CURSO Curso Angular 9: Arquitectura y Fundamentos 26 cumple
CURSOS VALIDOS 4
N Descripcién st NO
1 | Dominio de HTML y CSS x Ccumple
2| Frameworks de backend como (Node.js, Diango, Ruby on Rails o Spring y bibliotecas (Springboot, JPA) x Cumple
3 | Base de datos Orace. x Ccumple
4 | Desarrollo de Servicios Web o Microsenvicios. x Ccumple
5 | Protocolo de autenticacion como Auth2 0 JWT. x Cumple
6 | Control de versiones. x Ccumple
7 | Angular x Cumple

Nombre de la Entidad o Fecha de Inicio | Fecha de Término
N anzzone
kel Gargo / Posicién Descripeion o detalle del trabajo y/o funciont e amealano) ]
1 24012010 200412010
o v/
1310412019 25/06/2019 bl 305 5 [l ot cnes
40712019 2310012019
= T ——————
411012019 16/12/2019 S ————
— e —
211012020 2410312020 oeenrs e i e B s romuw mversn
e ares e cosn e s
Desarnolloe i de nuevos sistemas y oicitad w——
‘Superintendencia Nacional ANALISTA PROGRAMADOR | los usuarios. 1810412020 30/06/2020 R smpars s ea ochas oo asne o sacuancse o
| e Bienes Estatales Atencién de ncidencias y mantenimiento de los aplicativos de la ot imprta s owrncot s e Dasse”
entidad. 910712020 2410012020 e
= insaauato e se e g s e s e
ctegs s o s o opcicn
13/10/2020 15/12/2020 13 onstrise 2011
2110112021 2410312021
310512021 311212028
15/0212024 2011112024
i jora de la pég ionaly de la plataforma
"Mundo CI".
2 | CLINICAINTERNACIONAL | ANALISTADE INNOVACION |0 G L enido web optimizado para campanas do | 117092018 18/0172019
marketing digtal.
3 SIEMPRESOFT ANALISTA PROGRAMADOR | Anélisis. desarrollo e implementacion del modulo hipotecario 610312017 19/05/2018
Mantenimientoy resolucion de incidencia$
4
N 240172010 210412010
- - amm
40712019 2310012019
402019 16/12/2019
2110112020 2410312020
Desarrollo @ implementacion de nuevos sistemas y mejoras solctadas
Superintendencia Nacional por los usuarios 555 | mpart s s fechat e ecuancn. o
do Bienes Estatales. ANALISTA PROGRAMADOR | Atencién de incidencias y mantenimiento de los aplicativos de la 1810412020 3010612020 375073550 | 357375630 | imprt o 2o pohchd porin, e ‘Desee”
— entidad. T T R
Sosraset | syiaions
910712020 2410912020 TS50 | SO365% | unpeneats e geaUrs e i s ok
Soa/sot7 | 39505 cauges o Ut e Logice
13/10/2020 15/12/2020
2110112021 2410312021
310512021 311212023
1510212024 201112024




SIEMPRESOFT ANALISTA PROGRAMADOR | Anélisis. desarrollo e implementacion del modulo hipotecario 6/0312017 191052018
Mantenimiento y resolucién de incidencias

TOTAL TIEMPO (ARIOS -MESES) 6 Afios - 4 meses.

p—— B WV R
Nombre de la Entidad o I OO o D Fecha de Inicio  Fecha de Término
Empresa 5 #fos 10 Meses. 6.
Desarrollo e i de nuevos sistemas y olicitad: i
Superintendencia Nacional por los usuarios
| e Bienes Estatales ANALISTA PROGRAMADOR |y tancign de incidencias y mantenimiento de los aplicativos de la 21012019 2001112024 reS
entidad. e
2u0nn0ts | 10200 [ s s i s e
et s s s sursne
TOTAL TIEMPO (ANOS -MESES) cumpLE
Cartifcacin:
e el ; operienc, o
o potrs

‘Nombre y Apelidos del Cansultor

Firma Fecha



FORMATO DE HOJA DE VIDA
"ANALISTA PROGRAMADOR (08) PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE JUSTICIA EN MATERIA PENAL EN EL
PERU

Formulo la presente Deciaracion Jurada, en p y el articulo 42 7444, Ley del Procedimiento Administrativo General. El Proye
asi I est

tomaré en cuenta la informacion en ella consignada, llevar a cabo las.

1| Nombres y Apelidos Jose Luis Rodriguez Cobos
2 |DNI (de comesponder) 45233739
3 |RUC (de corresponder) 10452337393
4| Nacionalidad Peruana
5 |Correo elctronico
6 | tléono 957352318
7 |Direccion Jr. Contumaza 1031 - Cercado de Lima
Titulo Unlversidad o T ———
€ niversicad. Especialidad Fecha deemisiér cludadPais pre—
Estudiante o universitario
e
o pResTACIA
Egresado Universidad Nacional Ingenieria en Informatica y Sistemas 25/09/2013 Tingo Maria / Peru
Aararia de la Selva e
Bachiller Universidad Nacional Ingenieria en Informatica y Sistemas. 2411012016 Tingo Maria / Peru Ccumple ISP
Agraria de la Selva |
Titulo
Maestria(s)
Doctorado
() Dejar en blanco aquellos que no apliquen
N°| Institucién Educativa Estudio Detalle del estudio Horas lectivas
Universidad JavaScript
1 Udemy DeCero Exerc JavaScrpt oo s 0o (Fundameto, s, Funcanes Calbac,Pramesas, AsyrAuat) 445 Cumple
Javas
2 MitoCode Ja"’;ggi:“g“f"" Java SE 17, Spring Boot 3 & API REST, Spring Data JPA, Spring Security 36/ Cumple
ANGULAR 12
ANGULAR 12 PROFESSIONAL DEVELOPER
3 Galaxy Training PROFESSIONAL ; 65
ROTESSIONAL  (architecture, Fundamentals & Business Applicatons)
4 CUAVA JAVAPROGRAMMER java SE 8 Developer 80 Cumple
CURSOS VALIDOS 3
N°| Institucién Educativa Estudio Detalle del estudio Horas lectivas
TRANSACCIONES
DISTRIBUIDAS EN ; . . i
1| AFORO255 TI SERVICE Nt yla gestion de distribuidos 12,
TTERN
ARQUITECTURA E
IMPLEMENTACION
DE APLICAGIONES
2 | AFORO255 TI SERVICE ES  Disefto do arquitecturas orentadas a senvicios, optimizacion y escalabiidad 24 Cumple
ORIENTADAS A
SERVICIOS EN NET
CORE
VISUAL STUDIO 2015
3 CIBERTEC WEB ADVANCED  Desarmollo de aplicaciones empresariales con asp.net mvc, himi5, css3, javascript, jquery 80 Cumple
DEVELOPER
NET WEB
4 CIBERTEC APPLICATION  Desarmollo de aplicaciones web con visual studio 2012 y lenguaje e programacion Visual Basic 70 Cumple
DEVELOPER
CURSOS VALIDOS 3
N Descripeion sl NO
1| Dominio de HTML y CSS x Cumple
2 | Frameworks de backend como (Node s, Django, Ruby on Reils o Spring y biblitecas (Springboot, JPA) x Cumple
3 |Base de datos Oracle. x Cumple
4 | Desarrollode Senvcios Web o Microsenvicios. x Cumple
5 | Protocolo de autenticacion como Auth2 o JWT. x Cumple
6 | Control de versiones. x Cumple
7 | Angular x Cumple
N """""‘E"':;:'“" © | Cargo/Posicién Descripcion o detalle del trabajo y/o funciones hechalisiinicloj s haldel sming 290712013

Servicio: SERVICIO DE ANALISTA PROGRAMADOR - LINEA 3 PARA LA IMPLEMENTACION DEL
SISTEMA DE RENDICION DE CUENTAS.
Funciones y Responsabilidades:
- Analista programador en el Proyecto de Rendicién de cuentas y Transferencia de Gestion
Integracion del sistema web de capaciaciones con las Apis de ZOOM
Contaloria General de la Tocnologias usadas:
! Repblca Analista Programador | gping Boot 2.7, Java 11, Spring Data JPA, Thymeleat, Himl, JavaScrt. Query y Bottap. IDE
Intell IDEA. (Stack tecnolégico del Sistema web de capacitaciones)
Framensr NET & Lonaua do protamain . ID Visual Studio 2022, ADO NET, Angiar 14
Stack ion)

28/1112023 2211012024

£
- Gestor de base de datos Oracle 19¢

o

- Azure DevOps Server para el control de versiones
Jescastemuta e parmtir cascutarfos dins sectivos

S —

Servicio: SERVICIO DE ANALISTA PROGRAMADOR ~ LINEA 3 PARA LA IMPLEMENTACION DEL

SISTEMA DE RENDICION DE CUENTAS.
Funciones y Responsabilidades:
- Analista programador en el Proyecto de Rendicion de cuentas y Transferencia de Gestion.

Analista Programador | - Integracion de firma digtal (Firma Peru) 2410312023 1910912023
Tecnologias usadas:
- Framework NET 6, Lenguaje de programacion C#, IDE Visual Studio 2022, ADO.NET, Angular 14.
- Gestor de base de datos Oracle 19¢
- Azure DevOps Server para el control de versiones

[sascard aue Impie osa et ires deiacuacic anverdea:
165 paras da fachas parm ata sk o

Jerovects aus esporsar

|40 imperta sesasfachas no estin en sacuancia,fo

o impertn s g para £ada parajn, 1 ochaDusas™

Jors maror o nbecin e

2 | Contraloria General de la
Republica

i pouais apers s o i da it ara
Jeringes e Umsdnd e Logencn
100 sora ce 201

Servicio: Servicio de Analista Programador — Linea 1 para la implementacion del sistema de
Rendicion de Cuentas.
Funciones y Responsabilidades:
- Analisis y desarrollo del aplcativo de capacitaciones
- Integracion con las APIS de Cisco Webex

Analista Programador | Tecnologias usadas: 3000912022 2710112023
- Spring Boot 2.7, Java 11, Spring Data JPA, Thymeleaf, Himl, JavaScript, jQuery y Bootstrap, IDE
Intellid IDEA.
- Sendgrid para el envio de correos
- Gestor de base de datos Oracle 19¢
- Azure DevOps Server para el control de versiones

3 | Contraloria General de la
Republica

Funclonls y Rlsnonnbllldadn‘
- Desarrollo entacion del médulo de workflow de firmas electronicas y digitales
Y-cnnloﬂlas us:das'
- Spring Boot 2.5, Java 11, Spring Data JPA, Thymeleaf, Html, JavaScript, jQuery y Bootstrap, IDE
4 Lead Working Partner | Analista Programador | IntelliJ IDEA. 1511012021 311032022
-Amazon 83 para almacenamiento de archivos
- Sendinblue para la gestion de coreos
- Azure devops para el control de versiones
- Gestor de base de datos PostgreSQL

Servicio: Serv\ua de desarrollo, implementacién y estabilizacion de mejoras del proyecto SIGOSFC

V3.0 FASE 0:
Funciones y Rgsponsahllld:dl
del modulo de e integracion con el refirma invoker para
5 PROFONANPE Analista Programador | las firmas digitales 1510412021 1211022021

ecnologias usadas:

- Framework Asp.net MVCS, Asp.net Core 3

- C#, ADO.NET, Html, JavaScript, JQuery y Bootstrap, Bonobo Git Server
- Gestor de base de datos ORACLE 19C




PROFONANPE

Analista Programador

ervICIo: Servicio U vemejoras ver UrASE
2.

Funciones y Responsabilidade:

- Migracién de los servicios de interoperbilidad. Se migré todo el backend al gestor de base de datos
ORACLE 19C.

Tecnologias usadas:

- Framework Asp.net MVCS, Asp.net Core 2.2

- C#, ADO.NET, Html, JavaScript, jQuery y Bootstrap, Bonobo Git Server

- Gestor de base de datos ORACLE 19C

18/01/2021

8/0412021

PROFONANPE

Analista Programador

Servicio: Analisis, desarrallo, pruebas e implementacion del proyecto SIGOSFC V3.0 FASE 01.
Funciones y Responsabilidades:

“Migracién de los modulos "titulo habiltante, supenvision.” del SIGO SFC. Se migrd todo el backend
al gestor de base de datos ORACLE 19C

Tecnologias usadas:

- Framework Asp.net, Asp.net MVCS, Asp.net Core 2,2

- C#t, ADO.NET, Html, JavaScript, jQuery y Bootstrap, Bonobo Git Server

- Gestor de base de datos ORACLE 19C, SQL Server 2012

13/0712020

8/01/2021

Lead Working Partner

Analista programador

Funciones y Responsabilidades:
- Desarrollo @ imlementacion del médulo de notificacion de documentos laborales
Tecnologias usadas:
Spring Framework 5, Java 8, JDBC, Thymeleaf, Him, JavaScript, jQuery y Bootstrap, IDE Spring
Tools (STS).
- Amazon S3 para almacenamiento de archivos
- Sendinblue para la gestion de correos
- Azure devops para el control de versiones
- Gestor de base de datos PostgreSQL

210112020

3110512020

OSINFOR

Analista Programador

‘Servicio: Senvicio de integracion de los servicios web, sistemas de informacion del OSINFOR con el
visor para la interoperabilidad con el gobiemo regional de MADRE DE DIOS.
Funciones y Responsaildads

para la del OSINFOR con los gobiernos regionales y
otras entidades.
un visor web que for los gobiernos regionales y
administrados
Teenoloaias usadas:

18/09/2019

171212019

PROFONANPE

OSINFOR

Servicio: Asistencia técnica para un el
procedimieno do compensacion do mulas.
¥ Responsabilidad

Analista Prog

de multas

Tecnologias usadas:

- Framework Asp.net Core 2.2

- C#, ADO.NET, Entity Framework Core, Html, JavaScript, jQuery y Bootstrap, GitLab
- Gestor de base de datos SQL Server 2012

Servicio: Sevicio de analisis, desarrollo y los modul les del sistema de
mrcrmamn gerencial del OSINFOR.
¥ Responsabilidades

Analista Prog

del médulo de muestr

Tecnologias usadas:

- Framework Asp.net, Asp.net MVC 5

- C#, ADO.NET, Html, JavaScript, jQuery y Bootstrap, Bonobo Git Server
- Gestor de base de datos SQL Server 2012

17/0412019

18/01/2019

710812019

110212019

810212019

2710212019

12/03/2019

3110312019

OSINFOR

Técnico | - Asistente
Programador

Funciones y
- Migracién del Médulo Supenvision (carta ala arquitectt

MVC.

- Integracion del médulo de mesa de partes con Ia plataforma de interoperabilidad del OSINFOR PIDE

16/07/2018

3111212018

OSINFOR

Analista Programador

Servicio: Serviio para la migracion do médulo de titulo
sislama do normacian gerencil del OSINFOR.

Funciones y Responsabilidade:
" Dosartllodo s cap do » prsantackn para a migracén dol Sistema do iformacion Garencialdol
OSINFOR calizacitn v canacitacion (SIGOSi VA) hasaa

2610212018

26/05/2018

=

CCONGEMIN JH SAC

Analista Programador

Funciones y Rnponub lidado

- Migracion del Modulo LOGISTICO de la empresa.

- Desarrollo del Modulo de ALMACEN de la empresa.

- Desarrollo de Médulo HOROMETRO de la empresa.
del Médulo de

15/01/2014

10/02/2018

Nombre de la Entidad o
Empresa

Cargo / Posicién

Descripeién o d

e del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio
(diaimes/afio)

9 Afios - 3 meses

Fecha de Término
(dia/mes/afio)

Contraloria General de la
Republica

Analista Programador

Servicio: SERVICIO DE ANALISTA PROGRAMADOR = LINEA 3 PARA LA INPLEMENTACION DEL
SISTEMA DE RENDICION DE CUENTAS.

nes y Responsabilidades:

- Analista programador en el Proyecto de Rendicion de cuentas y Transferencia de Gestion

- Integracion del sistema web de capacitaciones con las Apis de ZOOM

ecnologias usadas:

- Spring Boot 2.7, Java 11, Spring Data JPA, Thymeleaf, Himl, JavaScript, jQuery y Bootstrap, IDE
Inteli [DEA. (Stack tocnologico dol Sistema web do capacitaciones)

Contraloria General de la
Republica

Analista Programador

28/1112023

2211012024

Sorvicio: Semici de ARaISia Frogramadar = Linea 1 pars i mplementacion del Sstema de
Rendicién de Cuentas.
Funciones y Responsabilidad
- Anlisis y desarrollo del aplicativo de capacitaciones
- Integracion con las APIS de Cisco Webex
Tecnologias usadas:

Boot 2.7, Java 11, Spring Data JPA, Thymeleaf, Html, JavaScript, jQuery y Bootstrap, IDE

3010912022

2710112023

Lead Working Partner

Analista Programador

Finciones
- Desarrollo & implementacion del médulo de workflow de firmas electrdnicas y digitales
Tecnologias usadas:

Spring Boot 2.5, Java 11, Spring Data JPA, Thymeleaf, Html, JavaScript, jQuery y Bootstrap, IDE

15/10/2021

3110312022

Lead Working Partner

Analista programador

rinc.oms
- Desarrollo & imlementacion del médulo de notificacion de documentos laborales
Tecnologias usadas:

Spring Framework 5, Java 8, JDBC, Thymeleaf, Him, JavaScript, jQuery y Bootstrap, IDE Spring
Toois (STS),

CCONGEMIN JH SAC

210112020

3110512020

Funciones y Responsabilidad
- Migracién del Médulo LOGISTICO de la empresa.

- Desarrollo del Modulo de ALMACEN de la empresa.
- Desarrollo de Modulo HOROMETRO de la empresa.
- Mantenimiento del Modulo o DETRACCIONES.

Analista Prog

ELECTRONICOS
-Mantenimiento del Médu\o LIBRO BANCO.

- Implementacion del sistema integrado en otras empresas el grupo.
- Soporte de base de datos.

Tecnologias usadas:

Snrine MUR 4 Thumalast_lava &

15/01/2014

10/02/2018

Nombre de la Entidad o
Empresa

Cargo / Posicién

Descripeién o d

e del trabajo ylo funciones

Fecha de Inicio

9 Afios - 3 meses

Fecha de Término

Contraloria General de la
Repiblica

Analista Programador

: SERVICIO DE ANALISTA PROGRAMADOR = LINEA 3 PARA LA IMPLEMENTACION DEL
SITEMA DE RENDICION DE CUENTAS,

Funciones y Responsabilidades:

- Analista programador en el Proyecto de Rendicion de cuentas y Transferencia de Gestion

- Integracion del sistema web de capacitaciones con las Apis de ZOOM

Tecnologias usadas:

- Spring Boot 2.7, Java 11, Spring Data JPA, Thymeleaf, Html, JavaScript, jQuery y Bootstrap, IDE.
IntelliJ IDEA. (Stack tecnol6gico del Sistema web de capacitaciones)

<Framevork NET o, Lenguge de programacion O, IDE Visual Studio 2022, ADO.NET, Angular 14

8 uentas y ion)

Gestor de b do daos Oract 19¢
- Azure DevOps Server para el control de versiones

28/1112023

221012024

Contraloria General de la
Repiblica

Analista Programador

Servicio: SERVICIO DE ANALISTA PROGRAMADOR  LINEA 3 PARA LA IMPLEMENTACION DEL
SISTEMA DE RENDICION DE CUENTAS.

Funciones y Responsabilidade:
- Analista programador en el Proyecto de Rendicion de cuentas y Transferencia de Gestion.

- Integracion de firma digital (Firma Peru)

Tecnologias usadas:

- Framework NET 6, Lenguaje de programacion C#, IDE Visual Studio 2022, ADO.NET, Angular 14.
- Gestor de base de datos Oracle

- Azure DevOps Server para el control de versiones

2410312023

19/09/2023

Contraloria General de la
Repiblica

Analista Programador

Servi

Servicio de Analista Programador ~ Linea 1 para a implementacion del sistema de
Rendicion de Cuentas.

Funciones y Responsabilidades:

- Analisis y desarrollo del aplcativo de capacitaciones

- Integracion con las APIS de Cisco Webex

Tecnologias usadas:

- Spring Boot 2.7, Java 11, Spring Data JPA, Thymeleaf, Htm, JavaScript, jQuery y Bootstrap, IDE
Intelld IDEA.

- Sendarid paraof envio de comoos,

- Gestor de base de datos Oracle 1

- Azure DevOps Server para el Corl doversions

3010912022

27/01/2023

Desde
38/11/2023

Tijoifi018

25/05/201
10763,

Hw-

Fechas topes
Max

10/2024]
MIN_15/01/2014)

rienche:
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[stiminandaosd
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4| Lead Working Partner | Analsta Programador

Funciones y Responsabilidade:
- Desarrollo & implementacion del médulo de workflow de firmas electrnicas y digitales
Tecnologias usadas:

- Spring Boot 2.5, Java 11, Spring Data JPA, Thymeleaf, Himl, JavaScript, jQuery y Bootstrap, IDE
Intellid IDEA.

- Amazon S3 para almacenamiento de archivos

- Sendinblue para la gestion de correos

- Azure devops para el control de versiones

- Gestor de base de datos PostareSQL

15/10/2021

31/03/2022

5 PROFONANPE Analista Programador

Servicio: Senvicio de desarrollo, implementacion y estabilizacion de mejoras del proyecto SIGOSFC
V3.0 FASE 02
Funciones y Responsabilidades:

del modulo de igital @ integracion con el refirma invoker para

las firmas digitales

Tecnologias usadas:

- Framework Asp.net MVCS, Asp.net Core 3

- C#, ADO.NET, Html, JavaScript, jQuery y Bootstrap, Bonobo Git Server
- Gestor de base de datos ORACLE 19C

1510412021

12/1012021

6 PROFONANPE ‘Analista Programador

Servicio: Servicio de implementacion y estabilizacion de mejoras del proyecto SIGOSFC V3.0 FASE
02.

Funciones y Responsabilidades:

Wigracen do s saniios s meroperbiidad. So migd todo ol backend a gestr de base do datos
ORACLE 19C.

Tecnologias usadas:

- Framework Asp.net MVCS, Asp.net Core 2,2

- C#, ADO.NET, Html, JavaScript, jQuery y Bootstrap, Bonobo Git Server

- Gestor de base de datos ORACLE 19C

18/01/2021

8/04/2021

7 PROFONANPE Analista Programador

8 | LeadWorking Partner | Analista programador

ervicio: Andlisis, desarrolo, pruebas e implementacion el proyecto SIGOSFC V3.0 FASE 01.
Fancionen ¥ Responsabilidades:
“Migracion de los modulos "titulo habiltante, supenvision.” del SIGO SFC. Se migrd todo el backend
al gestor de base de datos ORACLE 19C
Tecnologias usadas:
- Framework Asp.net, Asp.net MVCS, Asp.net Core 2,2
- G, ADO.NET, Html, JavaScript, jQuery y Bootstrap, Bonobo Git Server
- Gestor de base de datos ORACLE 19C, SQL Server 2012

Funciones y Responsabilidade:
- Desarrollo & imlementacién del médulo de notificacion de documentos laborales
Tecnologias usadas:
- Spring Framework 5, Java 8, JDBC, Thymelea, Html, JavaScript, jQuery y Bootstrap, IDE Spring
Tools (STS).
- Amazon S3 para almacenamiento de archivos
- Sendinblue para la gestion de correos
- Azure devops para el control de versiones
- Gestor de base de datos PostareSQL

13/0712020

210112020

8/01/2021

31/05/2020

9 OSINFOR Analista Programador

Servicio: Servicio de integracion de los servicios web, sistemas de informacién del OSINFOR con el
visor para a interoperabiidad con el gobiemo regional de MADRE DE DIOS
Funciones y Responsabilidades

REST para la del OSINFOR con los gobieros regionales y

otras entidades
un visor web que permit fo los gobiernos regionales y

administrados

Tecnologias usadas:

- Framework Asp.net Core 2,2

- G, ADO.NET, Entity Framework Core, Htmi, JavaScript, jQuery y Bootstrap, Gitiab
- Gestor de base de datos SQL Server 2012

18/09/2019

1711212019

10 PROFONANPE Analista Programador

Servicio: Asistencia técnica para un a ol

- Desarrollo del modulo de compensacion de multas

Tecnologias usadas:

- Framework Asp.net Core 2,2

- G, ADO.NET, Entity Framework Core, Htmi, JavaScript, jQuery y Bootstrap, GitLab
- Gestor de base de datos SQL Server 2012

17/0412019

7/08/2019

OSINFOR Analista Programador

Servicio: Servicio de analisis, desarrallo y mantenimiento de los médulos misionales del sistema de
informacion gerencial del OSINFOR.
Funciones y Responsal

iades:
del modulo de muest

Tecnologias usadas:

- Framework Asp.net, Asp.net MVC 5

- G, ADO.NET, Html, JavaScript, jQuery y Bootstrap, Bonobo Git Server
- Gestor de base de datos SQL Server 2012

18/01/2019

110212019

810212019

2710212019

12/03/2019

3110312019

Técnico | - Asistente
12 OSINFOR Programado

Funciones y Responsabilidad
- Migracion del Modulo Supervision (carta ion) al tect

MVC.

- Integracion del médulo de mesa de partes con la plataforma de interoperabilidad del OSINFOR PIDE
- Mantenimiento del sistema de patrimonio (SIPA)

Tecnologias usadas:

- Framework Asp.net, Asp.net MVC 5, Express js, Spring Framework 5, Thymeleaf

-C#t, Java 8, ADO.NET,JDBC , Himl, JavaScript, jQuery y Bootstrap, Bonobo Git Server

- Gestor de base de datos SQL Server 2012

16/07/2018

3111212018

13 OSINFOR Analista Programador

Servicio: Servicio para la migracién de la arquitectura de desarrollo del médulo de titulo habiltante del

sistema do inomacion goroncil del OSINFOR

Funciones y Responsabilidades:

- Desarrollo de la capa de presentacion para la migracion del Sistema de informacion Gerencial del

OSINFOR - Supervision, fiscalizacion y capacitacion (SIGOsfc v3) basado en la arquitectura Modelo

Vista Controlador (MVC) considerando las buenas précticas en cuanto a seguridad, mantenibilidad y
performance de la aplicacion.

" igracon dol Modul Titls Habitant a a nueva arquitectura MVC

Tecnologias usadas:

- Framework Asp.net Web Forms, Asp.net M\

- C#, ADO.NET, Html, JavaScript, mueryysoons«rap Bonobo Git Server

- Gestor de base de datos SQL Server 2012

2610212018

26/05/2018

14 CCONGEMIN JH SAC Analista Programador

Funciones y Responsabilidades:
- Migracién del Médulo LOGISTICO de la empresa.
- Desarrollo del Modulo de ALMACEN de la empresa.
- Desarrollo de Modulo HOROMETRO de la empresa.
- Mantenimiento del Médulo de DETRACCIONES.
- Desarrollo del Modulo de COMPROBANTES ELECTRONICOS
- Mantenimiento del Médulo LIBRO BANCO.
- Implementacién del sistema integrado en otras empresas el grupo.
Soporte de base de datos.
Tecnologias usadas:
-Spring MVC 4, Thymeleaf, Java 8
- Asp.net Web Forms, Asp.net MVC 5 Cif
- Spring Tool Suite (STS), Visual Studio 2015
- Gestor de base de datos SQL Server 2012
- GitLab para control de versiones
- JDBC, ADO.NET, Himl, Css, JavaScript, jQuery y Bootstrap

15/01/2014

10/02/2018

TOTAL

RNOS -MESES|

CUMPLE

Certifcacién:
Yo, e abajo firmante, certfco que, segin mileal

adjudicado, Cc

person, eperiencia,

Jose Luis Rodriguez Cobos.

e ) Banco.

18/11/2024

Nombre y Apelldos del Consultor

Firma

L
rgdl

Fecha




FORMATO DE HOJA DE VIDA

"ANALISTA Pi (08) PARA EL P

1A DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE JUSTICIA EN MATERIA PENAL EN EL
PERU

1,7y elarlicuo 42° de Ley N* 27444, Loy del Procedimiento Adrminstrativo General. El Proyecto, fomard

instruccio

nicamente llnar las celdas en blanco.

~Deberd indicar solo aquella experienciay

estudios que pueda. acreditar con

respectivo sustento, en el caso que sea
judicad

adjudicado.
- na seccion de Experiencias Especiicas of
candidato debers detallar icamerte o
informacién relacionada a o
una. En el caso de haber ocupado varios cargos
numa encida mercinar ey compear
los datos respectivos en cads i

| o maron o oy s e necesaris
Remitir el formato en PDF firmado, asicomo
2 |ONI(de corresponder) | 47941030 el archivo Excel ditableal correo.
3 | RUC (de corresponder). 10479410301
4+ | Naconalad Peruana
5
6 | werono arasosns
= todo.
7 | Direccion calle nueva democracia mz k It 6 ate. Lk
Titulo () Universidad o ntitucién Especialidad ciudadPais [Er—
IS ety e LA =
Ingenieria Informatica y sistemas. 201 Sullana- Peru P
et
Egosado Universidad Privada San Pecro Ingenieria Informatica y sistemas. 2015 Sullana - Peru o
[—
Bachier Universidad Privada San Podro gonieia nformaticaysitarmas 2016 Sullana-Poru R s (T — o
Tiuio Universidad Gesar Valleo 2023 Lima- Peru = :
Maestria(s)
Doctorado
() Dejar o blanco aquelos qus no aplquen
ol crimmem=n o Detale del estudio Horas lactivas
1 upEMY Wersidad Universidad. 100 Cumgle JavaScript Modemo
2
CURSOS VALIDOS 2
N nstitucion Educativa Estudio Detale de estudio Horas lectivas
1 upEmy oRAcLE ORACLE adminsiracion e base de datos 21| e
2 upemy Aoguar oguiar do cero a xperto 3| cumpe
3 UDEMY vascrpt JavaScrptModemo, =
CURSOS VALIDOS 2
e Descripeion s xo
1| Domino de HTMLy CSS x Cunple
2 D JPA)) x Cumple
3 | Base de dtos Oracle. x Curple
4| Desanolo de Serviios Web o Microseniios. x Cunple
5 | Prolocol de auentacincomo Aur2 o JWT, x Cunple
6 | Contolde versiones. x Cunple
7 | Avgiar x Cume 310772015
| Nombre de la Entidad o Fechade nicio | Fecha de Término
N & " Cargo / Posicion Descripcién o detalle del trabajo yio funcione (dial fafio) P o)
dolEstaco
- Desarolo delmodiio de ¢ publcaciones en e Poral del
congreso
' osi0572024 2092026 De I revision delcv documentado
ALFRESCO
igracen de mockbs ce VisualBasic &
W 17 SQL server 2022, Java Sprint Boot, Prime
2042020 201052020 SUTRAN
2 6032024 s0512024 2062020 0072020 SUTRAN
50 Desara ot con o OF e s G ATRN
descarga de archivos mediante Aplicaciones de QR dosdo ol s o
Movil. Se uso C#, SQLSERVERMZ GIT, ANGULAR 15 Ll N0 SUTRAN
Desarrolador Front End del Sistema Informatico para el e, LM )
toridad de Transporte Cumpimierso, Sequimiertoy Corirol celSistera deGeston 232021 1042021 SUTRAN
3 1§ 6/102023 30012/2023 13/07/202 21/10/2021 SUTRAN.
AU utzands ks tecnologias de ANGULAR 15 con SQL server y w0201 20122021 SUTRAN
o serviis desarrolado twovaz
2wz 110772022 SUTRAN
von20z2 112022
Desarroloycreaciony eicien de s funcinaidades e 20013088 SUTRAN
MCoDE rara 1032023 so062023 30082024 CONGRESO
3 1120372023 1770472023 M
HTML Razor, JavaScript SQL SERVER 06 00MRT CLARA CARNERD
1212207 13 COLEGIO NOTARIOS:
Dot llomiariod egsboy edcionen s priciiild oty
Compementarias para b Sub-Gerencia. i bonni ol
maumﬂ o Sanicios corpenaris de o St St ik
58 o archivos ce forma masiva
&E\NBADMEYRD(M.IWNMAWM et Core,
ORACLE, ot
Superitendencis o - Desanolo delmsdio de regisro e papeletas por
e diposiivo CINEMOMETRO empleando anguar 11, Net
o] TamoreTer s002019 aorrzz022
- Desanolo delmscto d regiso e denuncias, geston e
Mercancias - SUTRAN ﬁemmum informe de denuncias en SITRAN parala
RAN, ompieando anguir 11 et Core, ORACLE
papeletas CINEMOMETRO con angular 11, net Core,
-Croaindol miso o rotfcaconos masivas pra
ORCAND INSTRIICTOR 2o crriar .
Soporiey i
GBISISNOT V1.
ol delmbdto de facuracion elecronca con envib
e comprobertes drecto a Sunat para e sistema roarial
SISNOT V2
oleg de notarios amacor - Impemeriacén del ek decaa el SSNOT V2.
5 | Colegi ce notarios deima Anatsta programador delmbdo do cojo del SSNOTV2. 12122017 +a0az019
SisNoT V2
| Ercard o g S AULAVIRTUAL pr olr
ransmisiones en vvo. nes, o
reaadag en ol CNL 3 rorn 4 e y o
~Capacicionesvia emola  personl de oarasde ma
Desarrolo de médiods migracion de datosa SUNAT y i
U,
Ganos y21
6 oo 141032016 a0092017 foe
“Ordenamionto de indices de forma semanl porfalo en el
ingresode conatantes.
.| Nombro dola Entidad o Fochade nicio | Fecha de Término 27042020
N En Cargo! Posicion Descripeion o detalle el trabajo io funciones | 5 3
Desarrlo el formuario cin en o
Desarrol rioderegio y edcion en s Ssice
mbdulos de Cor rias ub-Gerencia de L
Fiscalaacindo Senios complomontarias o a SUTRAN
ol delmbcio e carga ds rchvos ce forma masia Zv0v2021
co CINEMOMETRO (. ) con anauar 11, et Core,
- Desarmolo del méduo de ragisto da papeletas por
dispositivo CINEMOMETRO empleando angular 11, Net.
4| Transporte Terreste de o001 o
3 - Desanolo delmocio de registo de denuncias, gestion e
Mercancias - SUTRAN denuncias, informe de denuncias en SITRAN para la
SUTRAN, empleando angulr 11 net Core, ORACLE
pnodem CCINEMOMETRO con angular 11, net Core,
e
ki de notfcaciones masivas para
GRGANG STRUCTOR a1 7t Cor y ORACLE
2
3
4
Gaos y21
das
TOTAL 6 anos y21 diss
| Nombre do a Entidad o . oo funciones Focha delnicio | Facha de Término
[ " Cargo! Posicion Descripeion o detalle el trabajo o func = 53 3




dol Estado
- Desarrollo del mbdub de e publcaciones en el Portal del
congreso

Congreso de la Repubiica Analsta programador 061052024, 20012024
610312024, 500512024
¥ se Descargaba en automtico con el OR incrustado,
descarga de archivos mediante Apicaciones de QR dosde el
Movil. Se uso C#, SQL SERVER 2022, GIT, ANGULAR 15
Desarrolador Front End del Sistema Informatico para el
Autoridad de Transporte: Cumplimiento, Sequimiento,y Cortrol del Sisterma deGestién
6/10/2023 3011212023
ATU utiizando las tecrologias de ANGULAR 15 con SQL server y
consumiendo senvicios desarrolados en Java
Desarrolo y creaciény edicién de nuevas funcionalidades
MCODE foe 110312023 3000612023
HTML Razor, JavaScript SQL SERVER
‘Superintendencia de.
Trarapor Tereswe de mbcios de Complementarias para ks Sub-Gerencia de o P
" - Desarrolo del médulo do carga de archivos e forma masiva
TOTAL CUMPLE

Catenciin:
Yorelstaj frmante certfco ue,

adjudcade

Marti Sat vichez

noesconocoo!

1068 noveme g 202¢

Nombrey Apelldo 6l Comsator
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FORMATO DE HOJA DE VIDA

"ANALISTA PROGRAMADOR (08) PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE JUSTICIA EN MATERIA PENAL EN EL PERU

" de Ley N* 27444,

1 | Nombresy Apelidos

MIGUEL DELFIN ROMAN VICTORIO

L €l Proyecto,

2| DN (de corresponder) 72205526
3| RUC (de corresponder) 10722455261

4| Nacionalidad PERUANA

5 |c

6 | teléfono 960184087

7 | Direccion JR INDEPENDENCIA 433 - BRERA - LIMA - LIMA

Titulo (*) Universidad o Institucion Especialidad Fecha de emision ciudad/Pais.
Bachiller 27/10/2016 Cerro de Pasco / Perii
Carrién
Titulo cid i is i 28/5/2019 Cerro de Pasco / Perii
Carrién /51 !
Maestria(s) Universidad de Hudnuco 26/7/2024 Hudnuco / Perd
Doctorado
(*) Dejar en blanco aguellos que o apliguen
N Institucion Educativa Estudio Detalle del estudio Horas lectivas
APLICACIONES MODERNAS CON Diplomado en la formacion del uso de Spring Boot y Oracle 19¢ para crear aplicaciones empresariales
T rones okt v dens dmissento s mmeores oo -
TECNOLOGIAS DE INFORMACION ORACLE 19 NIVEL: AVANZADO 1 8
LENGUAJE DE WEB: Curso de Java, PHP, Pythony.
2 GBG ENTERPRISE SAC JAVA, PHP, PYTHON Y ASP.NET ASP.NET. o1 3 on, 220
BASICO, INTERMEDIO Y AVANZADO i
eficiente y moderno.
Nacién vi3 e oot M
4 GALAXY TRAINING APLICACI AR 18| cti do el iz 1to, y servicios. de 30
.
cmosiaioss 2
N Institucién Educativa Estudio Detalle del estudio Horas lectivas
PROYECTOS ¥ CAPACITACION C o o S
| enTecuoodn toucaciony | UIDHMENTOS LA GESTONE | QU C ; s s %
‘COMUNICACION certificacién PMP.
2 Fundacin Telefnica DISERIO WEB CON HTMLS + CS5 o 0
o
multiples dispositivos.
PROYECTOS Y CAPACITACION a il la
3 EN TECNOLOGIA, EDUCACION Y PROYECTOS A TRAVES DE LA bi i técnicas de 90
‘COMUNICACION CRUM Pl 6
PROYECTOS Y CAPACITACION o Pl L
o | crtcuowoci toueacowy | COMERIOYTRNORMICON | e ST w »
'COMUNICACION ¥
INSTALACION, ADMINISTRACION DE | Curso de 3
5 VALMER SYSTEMS BD ORACLE Y APLICACIONES WebLogid 40
LOGIC [ 8!
Curso de 3
MINISTERIO PUBLICO FISCALIA DE . C¢
NACION FRAMEWORK LARAVEL V9 rutas, o o imizacion, aplicando I 2
Curso de las he L proye
GESTION DE PROYECTOS CON. ie il ias dgil i pr , reducir
7 Fundacién Telefénica Y ENFOQUE J ienci \demés, ensefia cémo 40
LEAN apli
Curso i con bases de
g | UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO SQL (LENGUAJE DE CONSULTA & También se 2
Lo Smscromon :
cmsosumivos
5 e s w0
1 oo gty css x
P Ty —— x
5 | Protocolo de autenticacién como Auth2 o JWT. X
6 | Control de versiones. X

- Gnicamente llenar las celdas en blanco.

- Deberé indicar solo aquella experiencia y
estudios que pueda acreditar con su
respectivo sustento, en el caso que sea
adjudicado.

-En la seccion de Experiencias Especificas, el
candidato deberé detallar nicamente la
informacién relacionada a lo solicitado en cada
una. En el caso de haber ocupado varios cargos
en una entidad, mencionar cuales y completar
los datos respectivos en cada fila

- Podrd insertar las filas que sean necesarias.

- Remitir el formato en PDF firmado, asi como
elarchivo Excel editable al correo.
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15/06/2016

etectva
Meses 11 Die

Fecha de i ha de Términ
N Nombre de fa Entidad o Empresa Cargo/ Posicion Descripcién o detalle del rabajo /o funciones echa delniclo. | - Fecha de Término
) ANAUISIS DE DISENO DE SISTEMAS, 3
MINISTERIO PBLCO FISCALIADE |\ 171 procraMADOR PRUEBAS Y DEBUGGING, DOCUMENTACION, MANTENIMIENTO Y 26/11/2020 11/11/2020
ACTUALIZACION.
2 oe 26/10/2020 25/11/2020
HUANUCO pigina web Direccién Regional de Trabaioy Promocién del Empleo Hudnuco.
3 w 2017
DISLAC SRL PROGRAMADOR DE SISTEMAS o o o e 1/ 20/11/2020
4| CONSORCIO LIDER CLOUD SRL SOPORTE TECNICO DETIC ATENCION DE INCIDENCIAS, ““"“:('}?J”I‘Pzi"mm"mM“"""'M“"“’ 1/10/2016 sy1212016
MUNIC o \viend
s roblemas, tand pes 1121206
N BouvAR pi problemas,y 12/ 30/6/2016
de datos.
do 3
& | GOBERNOREGIONALDEpASCO | SOPOe téenico Practcas pre gestiony v 30/3/2015 30/6/2015 7 Afos 7
profesionales meses
sistemas informticos.
Fechadelnicio | Fecha de Término wax 13137200
7 aes
N | Nombre de a Entidad o Empresa Cargo /Posicién Descripeién o detalle del trabajo y/o funciones ] i e
§ DISERO DE SISTEMAS, P )
1| MINSTEROPUBLICO FSCAADE | ausTa proGRAMADOR PRUEBASY DEBUGGING, DOCUMENTACION, MANTENIMIENTO Y 26/11/2020 /1172020
ACTUALIZACION.
2 [Tvrpo | 20m2000 |
3
4
TOTALTIEMPO (ARIOS -MESES)| 7 Aios -4 mes
N Nombre de a Entidad o Empresa Cargo/ Posicién Descripcion o detalle del trabajo y/o funciones Fachadetnido | Facha de Término
1 7017
DISLAC SRL PROGRAMADOR DE SISTEMAS T o o o e Iz 20/11/2020
2 ‘ 26/11/2020 l 11/11/2024 ‘ ANALISTA
3
4
TOTAL TIEMPO (A0S -WESES) cumpLE
Yo, e o frmante, cerifico que, segin mi eal saber . 3
parte dl sanciones del Banco
MIGUEL DELSIN ROMAN VICTORIO 117117200
Nombrey Apelidos el Consutor Fecha




